АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2023 № 119
с. Кичменгский Городок

Об утверждении муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное
природопользование в Кичменгско-Городецком
муниципальном округе па 2023 -2025 годы»

Администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Охрана окружающей среды
и рациональное природопользование в Кичменгско-Городецком
муниципальном округе на 2023-2025 годы» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации
Кичменгско - Городецкого муниципального района:
- от 05.09.2019 года № 733 «Об утверждении муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в
Кичменгско - Городецком муниципальном районе на 2020-2025 годы»», за
исключением пункта 2;
- от 20.03.2020 года № 172 «О внесении изменений в постановление от
05.09.2019 года№ 733»:
- от 21.07.2020 года № 501 «О внесении изменений в постановление от
05.09.2019 года№ 733»;
- от 3 0.10.2020 года № 943 «О внесении изменений в постановление от
05.09.2019 года №73 3»;
- от *25.01.2021 года № 35 «О внесении изменений в постановление от
05.09.2019 года №73 3»;
- от 07.06.2021 года № 3 90 «О внесении измейений в постановление от
05.09.2019 года № 733»;
- от 15.11.2021 года № 700 «О внесении изменений в постановление от
05.09.2019 года № 73 3»;
- от 01.02.2022 года № 61 «О внесении изменений в постановление от
05.09.2019 года № 733»;

2

- от 17.02.2022 года № 108 «О внесении изменений в постановление от
05.09.2019 года № 73 3»;
- от 12.07.2022 года № 653 «О внесении изменений в постановление от
05.09.2019 года № 733»;
- от 22.11.2022 года № 943 «О внесении изменений в постановление
администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района от
05.09.2019 года№ 733».
- от 3 0.12.2022 года № 1072 «О внесении изменений в постановление
администраций Кичменгско -- Городецкого муниципального района от
05.09.2019 года № 733».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кичменгско - Городецкого муниципального округа по
развитию инфраструктуры А.Д. Гладских.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Заря Севера», распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2023 года, и подлежит размещению на официальном сайте
Кичменгско-Городедкого муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава Кичменгско-Городедкого
муниципального округа С. А. Ор динПротокольная

часть

2

Приложение к постановлению
администрации округа

от 08 февраля 2023 года № 119

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ В КИЧМЕНГСКО - ГОРОДЕЦКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ
НА 2023-2025 ГОДЫ»

Ответственный
исполнитель программы

Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа

Участники программы Администрация Кичменгско - Городецкого муниципального округа

Цели программы Обеспечение экологической безопасности и охраны окружающей среды на территории
Кичменгско-Городецкого муниципального округа ..........

Задачи программы Организация мероприятий по охране окружающей среды

Сроки и этапы реализации
программы

2023-2025 годы

Целевые показатели
(индикаторы) программы

- количество мероприятий по защите от экологической опасности, ед.в год;
- количество отловленных животных без владельцев, шт., в год;
- доля населения округа, охваченного организованным сбором ТКО. %;
- количество ликвидированных несанкционированных свалок отходов, ед., в год;
- количество обустроенных контейнерных площадок, шт., в год;
- доля обслуженных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, %;
- доля выполненного годового норматива трудозатрат при исполнении отдельных